Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail: geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2018-03-06 Circular Nº 8 / 2018

Assunto: Adiamento da 3ª Etapa do Circuito Nacional de Remo Indoor 2018

Exmos. Senhores,

Por factores que nos são alheios, nomeadamente as condições climatéricas extremamente adversas

verificadas no passado fim-de-semana, fomos forçados a adiar a realização do Campeonato Nacional de

Fundo para o dia 18 de Março de 2018, o que consequentemente determina o reagendamento da 3ª e

última Etapa do Circuito Nacional de Remo Indoor, a decorrer em Lisboa, para sábado dia 31 de Março de

2018 (o único compatível com as restantes competições do calendário nacional e possível para o co-

organizador do evento).

No caso de impossibilidade de participação na nova data, a Federação Portuguesa de Remo procederá à

devolução do valor da inscrição. Nestes casos deverão enviar um e-mail para geral@fpremo.pt com os dados

dos atletas envolvidos, juntamente com o NIB para devolução.

Agradecemos a vossa compreensão, lamentando qualquer transtorno causado.

Estamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt
mailto:geral@fpremo.pt